de vantagens não previstas neste Edital, nem com valores ou vantagens baseados nas ofertas das demais 
proponentes. 

9. DO CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE DAS PROPOSTAS 

Como critério de aceitabilidade da proposta de preços (global), fixa-se o valor máximo de R$ 
18.678.195,30 (dezoito milhões e seiscentos e setenta e oito mil, cento e noventa e cinco reais e trinta 
centavos), que corresponde à média dos preços coletados em pesquisa de mercado. Em se tratando da 
proposta técnica, como critério de aceitabilidade, fixa-se que não será aceita proposta que obtenha pontuação 
inferior à metade do quantitativo estipulado por este Anexo II.